
Předkladatel Č.j. Vlil. 14 / 2800
Rada městské části Brno- Líšeň 
Odbor správy budov
Vlil. / 4. zasedání Zastupitelstva městské části Brno - Líšeň
konané dne 28. února 2019

Název:
Úprava plánu hospodaření VHČ - domy č.01/2019

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Úprava plánu hospodaření VHČ - domy č.01/2019

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň
bere na vědomí úpravu plánu hospodaření VHČ - domy č.1/2019, kterým se 
nemění výše plánu

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná tento materiál na svém zasedání dne 25. 2. 2019 a jeho stanovisko bude sděleno 
na zasedání ZMČ ústně.

• Rada MČ Brno-Líšeň projednala tento materiál na své 5. schůzi dne 30.1.2019 a její stanovisko bude sděleno 
na zasedání ZMČ dne 28. 2. 2019 ústně.

Podpisy:

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

správy budov organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

Kč

Zpracoval: Předkládá:
Odbor správy budov 
Danuše Kružíková

za RMC uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

/



Důvodová zpráva:

Usnesením Rady MČ ze dne 5. 12. 2018 byla schválena delimitace agendy VHČ-domy do 

struktury úřadu MČ Brno-Líšeň a následně byla usnesením Zastupitelstva MČ dne 20. 12. 2018 

schválena úprava Zřizovací listiny S právy majetku Líšeň, Z tohoto důvodu je nutné provést 

úpravu Plánu hospodaření VHČ-domy na rok 2019. Úprava plánu hospodaření VHČ-domy 

č. 1/2019 zohledňuje změnu účtování nákladů na mzdy a provozní náklady na agendu VHČ- 

domy, které byly dosud účtovány jako obstaravatelská odměna na základě příkazní smlouvy 

v nákladovém účtu 518 - ostatní služby. Z účtu ostatní služby se přesouvají finanční prostředky 

ve výši 725 tis. Kč na nákladové účty uvedené v příloze tohoto materiálu. Přesun prostředků na 

mzdy a odvody s nimi souvisejícími se v této úpravě plánu provádí pouze ve výši 1/12 nákladů na 

mzdy na rok 2019 z důvodu, že je nutné zaúčtovat mzdy za leden 2019 a Rada MČ může 

provádět rozpočtové změny pouze do výše 1 000 000 Kč. Zbylá část bude přesunuta další 

úpravou plánu hospodaření VHČ-domy v měsíci únoru, který bude předložen ke schválení 

Zastupitelstvu MČ. Přesun prostředků na provozní náklady spojené s agendou VHČ-domy se 

provádí v této úpravě plánu také pouze z části zbytek bude přesunut v následující úpravě plánu 

hospodaření VHČ-domy.



Rozpočtové opatření číslo 1/2019

Náklady změna v tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 107,00

511 Opravy a údržování 25,00

512 Cestovné 3,00

518 Ostatní služby -725,00

521 Mzdové náklady 388,00

524 Zákonné sociální náklady 194,00

525 Zákonné pojištění 1,00

528 Jiné sociální náklady -8,00

558 Náklady z majetku 15,00

NAKLADY CELKEM 0,00


